Администрация Дивеевского района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С У-М5Л1Л §-0/С- № ^2 2
Об установлении на территории Дивеевского района Нижегородской области

режима повышенной готовности районного звена территориальной
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Законом Нижегородской области от 26

октября 1995 года № 16-3 "О пожарной безопасности", постановлением

Правительства Нижегородской области от 04.06.2014 года №371 «О введении

режима чрезвычайной ситуации на территории Нижегородской области» и в

связи с установившейся высокой пожарной опасности на территории

Дивеевского района,

п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 6 июня 2014 года на территории Дивеевского района режим

повышенной готовности сил и средств районного звена территориальной

подсистемы РСЧС до принятия соответствующего постановления о его отмене.

2. Рекомендовать.

2.1. Руководителям аварийно - спасательных служб и аварийно

восстановительных формирований привести в повышенную готовность аварийно-

восстановительные и спасательные команды; проверить готовность системы

оповещения, уточнить планы действий при возникновении ЧС, проверить

наличие материальных ресурсов и исправность техники и механизмов.

2.2. Главам сельских администраций довести данную обстановку до

населения;

- организовать ежедневную работу оперативных патрульных групп из числа

работников администрации, сотрудников внутренних дел, сотрудников

государственной противопожарной службы в соответствии с графиком,

круглосуточное дежурство в населенных пунктах жителей и работников

администраций с первичными средствами пожаротушения. При необходимости

привлекать сотрудников МПО и добровольные пожарные дружины, проверить

готовность средств оповещения.

принять исчерпывающие меры но проведению гражданами работ по

уборке сухой растительности и мусора на территории в населенных пунктах и на

прилегающей территории, провести устройства минерализованных полос вокруг

населенных пунктов, обеспечить боеготовность муниципальных пожарных охран,

первичные средства пожаротушения в населенных пунктах, обеспеченность

населенных пунктов наружным противопожарным водоснабжением. В каждом

населенном пункте провести сходы с гражданами, на которых организовать

разъяснительную работу о соблюдении требований пожарной безопасности в

условиях весенне-летнего периода и распространение среди жителей листовок на

противопожарную тематику. Организовать освещение проводимых мероприятий

в средствах массовой информации.

2.3 Дивеевскому участковому лесничеству (Модин Ю.Н.) усилить работу

оперативных патрульных групп лесных массивов, привести в повышенную

готовность лесопожарную команду, принимать оперативные меры по

ликвидации возможных очагов возникновения лесных пожаров, своевременно

информировать и оповещать об опасности жителей населенных пунктов,

примыкающих к лесам ( п.Сатис, п. Новостройка).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 1-го

заместителя главы администрации Дивеевского района Кочеткова О.Б.

И.о.главы администрации района О. Е. Кочетков

Рябов А.Н.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.